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10000  SERVICIOS PERSONALES 8,271,754.33 513,750.20 7,793,004.138,306,754.33

1,317,254.40 109,771.20 1,207,483.20Dietas 1,317,254.40

4,945,704.00 380,779.00 4,564,925.00Sueldos Básicos 4,945,704.00

412,142.00 0.00 412,142.00Decimotercer Mes 412,142.00

393,478.00 0.00 393,478.00Decimocuarto Mes 393,478.00

40,000.00 0.00 40,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

40,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

250,000.00

74,688.37 0.00 134,688.37Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

134,688.37

144,000.00 3,200.00 115,800.00Jornales 119,000.00

694,487.56 20,000.00 674,487.56Beneficios 694,487.56

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,972,000.00 118,843.37 2,033,156.632,152,000.00

90,000.00 12,000.00 78,000.00Viáticos Nacionales 90,000.00

380,000.00 20,813.07 419,186.93Suministro de Energía 
Eléctrica

440,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Fija 25,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Celular 25,000.00

300,000.00 6,912.00 368,088.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

375,000.00

60,000.00 7,944.00 52,056.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

60,000.00

60,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

35,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

30,000.00

550,000.00 0.00 550,000.00Servicios Jurídicos 550,000.00

104,000.00 18,000.00 99,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

117,000.00

50,000.00 23,000.00 27,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

50,000.00

15,000.00 431.00 14,569.00Servicio de Transporte 15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

60,000.00 18,238.33 43,761.67Primas y Gastos de Seguro 62,000.00

23,000.00 0.00 48,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

48,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Publicidad y Propaganda 55,000.00

65,000.00 11,504.97 53,495.03Servicio de Internet 65,000.00

40,000.00 0.00 70,000.00Tasas 70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 851,743.23 36,783.49 1,153,154.421,189,937.91

256,743.23 11,455.00 468,482.91Productos Alimenticios y 
Bebídas

479,937.91

35,000.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Productos de Papel y Cartón 90,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Artes Gráficas 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Gasolina 100,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/08/2020Fecha del: 31/08/2020

USUARIO: B.PADILLA
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 2 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:45 a.m.
03/09/2020

EL PORVENIR, ATLANTIDA

03/09/2020 09:45:08 a.m. 2

TOSCANO
Sello



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

175,000.00 20,500.00 234,500.00Diésel 255,000.00

50,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00

60,000.00 3,443.49 56,556.51Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

10,000.00 300.00 9,700.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

25,000.00 1,085.00 23,915.00Repuestos y Accesorios 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,380,442.96 449,384.22 11,791,731.5012,241,115.72

200,000.00 0.00 240,000.00Ayuda Social a Personas 240,000.00

450,000.00 14,292.36 435,707.64Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

450,000.00

2,359,057.96 301,648.10 3,072,275.99Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,373,924.09

2,651,385.00 133,443.76 7,323,747.87Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,457,191.63

300,000.00 0.00 300,000.00Otras Transferencias de 
Capital

300,000.00

420,000.00 0.00 420,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

420,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 16,024,576.52 561,582.45 17,485,684.5418,047,266.99

5,036,143.41 11,900.00 4,510,643.82Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,522,543.82

0.00 24,500.00 5,400.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

29,900.00

1,454,035.85 287,132.44 1,126,685.24Viviendas Populares 1,413,817.68

7,228,071.70 131,947.01 8,420,668.39Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,552,615.40

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00
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450,000.00 0.00 450,000.00Tierras, Predios y Solares 450,000.00

900,000.00 106,103.00 1,545,134.22Edificios y Locales 1,651,237.22

756,325.56 0.00 1,227,152.87Instalaciones Varias 1,227,152.87

33,500,517.04 1,680,343.73 40,256,731.22Total: 41,937,074.95
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